Rio Grande do Sul , 07 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3839

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             42

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINALZINHO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº004/2024 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINALZINHO-RS
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Registro de Preços de Outros Órgãos nº 004/2024
O PREFEITO MUNICIPAL DE FAXINALZINHO-RS, James Ayres
Torres, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o
Decreto Municipal nº 1525/2020 e Lei Federal 14.133/2021 e Lei
Federal 14.770, torna público a adesão a Ata de Registro de Preços nº
004/2024, referente ao Pregão Eletrônico nº 017/2024, realizado pela
Prefeitura Municipal de Sobradinho, com o objetivo de adquirir uma
Retroescavadeira nova peso operacional de 7.700 kg 4x4, Valor:
R$:380.000,00. Fornecedor: N.B. JUNIOR MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS ME.
Faxinalzinho, 06/06/2024.

JAMES AYRES TORRES
Prefeito

Publicado por:
Elson Jose Pelin

Código Identificador:4E408A8C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DA CUNHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

GOVERNO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 081/2024
O Município de Flores da Cunha, RS torna público a realização da
licitação em destaque, que objetiva o Registro de Preços de Serviços
de Arbitragem de campeonatos esportivos municipais, através de
pessoa jurídica. Data/hora limite para recebimento de propostas:
24/06/2024, às 8h30. Data/Hora da Abertura das Propostas:
24/06/2024, às 8h31. Data/Hora da Disputa: 24/06/2024, às 9h. Local:
www.pregaobanrisul.com.br. Edital disponível nas páginas:
www.floresdacunha.rs.gov.br; www.pregaobanrisul.com.br e Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Informações fone (54)
3279-3600.

CÉSAR ULIAN,
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Ana Caroline Zeiser Kovaleski

Código Identificador:7519C87E

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

GOVERNO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 082/2024
O Município de Flores da Cunha, RS torna público a realização da
licitação em destaque, que objetiva o Registro de Preços de materiais
esportivos. Data/hora limite para recebimento de propostas:
21/06/2024, às 8h30. Data/Hora da Abertura das Propostas:
21/06/2024, às 8h31. Data/Hora da Disputa: 21/06/2024, às 9h. Local:
www.pregaobanrisul.com.br. Edital disponível nas páginas:
www.floresdacunha.rs.gov.br; www.pregaobanrisul.com.br e Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Informações fone (54)
3279-3600.

CÉSAR ULIAN,
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Ana Caroline Zeiser Kovaleski

Código Identificador:9F9F94FE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO PEIXOTO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E

PLANEJAMENTO
AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE PROCESSO

LICITATÓRIO

PROCEDIMENTO Nº 26/2024 - CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 01/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS EM REGIME DE
EMPREITADA GLOBAL PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO COM PEDRA DE BASALTO REGULAR
PARALELEPÍPEDO) JUNTO A RUA AMALHA DAL SOGLIO,
COM A UTILIZAÇÃO DE RECURSOS ORIUNDOS DO
GOVERNO ESTADUAL E PRÓPRIOS. O PREFEITO
MUNICIPAL DE FLORIANO PEIXOTO, Estado do Rio Grande
do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei
Federal nº 14.133/21, e legislação pertinente comunica o
prosseguimento do Processo Licitatório supramencionado, com
Sessão Pública a ser realizada no dia 21 de junho de 2024 às
08h00min00s, nos termos constantes no Edital Convocatório do
Certame. INFORMAÇÕES: junto a Prefeitura Municipal, pelo e-
mail licitacao@florianopeixoto.rs.gov.br, website
www.florianopeixoto.rs.gov.br ou pelo fone (54) 9.9176-6090.
Floriano Peixoto, RS, 06 de maio de 2024. ORLEI GIARETTA,
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Anderson Stempczynski

Código Identificador:C525DF05

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E

PLANEJAMENTO
EXTRATO DE ADESÃO – PROCESSO DE CARONA

PROCESSO 37/2024 – ADESÃO À ATA DE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 6/2023. ÓRGÃO GERENCIADOR: FUNDO
NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE
– CNPJ 00.378.257/0001-81. OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM
VEÍCULO TIPO ÔNIBUS RURAL ESCOLAR. DATA DA
FORMALIZAÇÃO: 05 de junho de 2024. INFORMAÇÕES: junto
a Prefeitura Municipal, pelo e-mail
licitacao@florianopeixoto.rs.gov.br, website
www.florianopeixoto.rs.gov.br ou pelo fone (54) 9.9176-6090.
Floriano Peixoto, RS, 06 de junho de 2024. ORLEI GIARETTA,
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Anderson Stempczynski

Código Identificador:02719F77

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO - SINDICANCIA 036/2022 -
PORTARIA 15.707/2022

EDITAL DE INTIMAÇÃO

SINDICÂNCIA Nº 036/2022 – Portaria nº 15.707/2022
ASSUNTO: Sindicância para apurar horas trabalhadas da ex-
servidora Maria Gabriela Gallas

A Comissão Permanente de Sindicância e Processo Administrativo
Disciplinar, designada pela Portaria nº 21.605/2024, de 04 de abril de
2024, em posse dos autos da Sindicância n° 036/2022, instaurada sob
Portaria nº 15.707/2022, tendo em vista estar a Sra. Maria Gabriela
Gallas residindo em local incerto/desconhecido, conforme prevê o
Art. 171, §3° do RJU, vem por meio deste CONVIDAR o mesmo,
através do presente Edital, para que se for de seu interesse, compareça
junto à sala de Sindicância e Processos, localizada no 2º piso da
Prefeitura Municipal de Giruá, localizada na Rua Independência, n°
90, Centro, nesta cidade de Giruá/RS, no prazo de até quinze dias,